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Pér vlerésimin e disertacionit té doktoraturés
“EFEKTET E BASHKEVEPRIMIT TE POLITIKES FISKALE DHE POLITIKES
MONETARE NE RRITJEN EKONOMIKE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE
VERIUT" i punuar nga Mr. Sc. Imbérjah Tairi

N& bazé t& neneve 110 dhe 136 té Ligjit Arsimin e Larté né Republikén
e Magedonisé s& Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé
s& Veriut, nr. 82/18); neneve 158, 196 dhe 201 té Statutit 1& Universitetit
t& Tetovés (konform vendimit nr. 08-3719/1 1€ Kuvendit t& Republikés sé
Magedonisé s& Veriut, Gazeta Zyrtare e Republik&s s& Magedonisé sé
Veriut, nr. 130/2019); neneve 46 dhe 78 té Statutit t& Fakultetit Ekonomik
dhe neneve 9 dhe 10 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe rregullat
pér regjistim dhe studim né studimet e cikiit t& fret€é - studime té
doktoratés né& Universitetin e Tetovés, Késhili Mésimor - Shkencor |
Fakultetit Ekonomik i Universitetit t& Tetovés, né mbledhjen e megullt t€
mbajtur mé daté 25.02.2020, me vendim nr.14-242/1 t& datés 03.03.
2020 ka formuar Komision pér shgyrtim t& pérshtatshmérisé sé tezés dhe
kandidatit pér propozim-temén e doktoratés “Efektet e bashkéveprimit
té politikés fiskale dhe politikés monetare né ritjen ekonomike té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" té dorézuar nga kandidati Mr.Sc.
Imbérjah Tairi, né& pérbérie: Prof. Dr. Ibish Mazreku, Prof. Dr. Etem Iseni,
Prof. Dr. Arun Tairi.

Pas shayriimit t& fletaplikimit t& kandidatit dhe procedurave té
ndjekura nga ana e kandidatit, Komisioni né fjalé ka dalé me vierésim
pozitiv pé&r pérshtatshmériné e tezés dhe kandidatit pér propozimin e
temés me titull “Efektet e bashkéveprimit té politikés fiskale dhe
politikés monetare né rrifjen ekonomike té Republikés sé Maqgedonisé

sé Veriut" dorézuar nga kandidati Mr.Sc. Imbérjah Tairi.



Andaj Késhilli Mésimor-Shkencor i Fakultetit Ekonomik ka sjellé&
vendim nr. 14-309/1 t& datés 10.04.2020 pér miratim & temés sé
propozuar nga ana e kandidatit dhe vendim nr. 14-309/2 t& datés
10.04.2020 pér emérimin e Prof. Dr. Ibish Mazrekut si mentor té
kandidatit né fialé.

Né& bazé& t& nenit 201 té Statutit t& Universitetit t& Tetovés dhe
‘nenit 62 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe rregullat e regjistrimit
dhe studimit né ciklin e treté t& studimeve - studimet e doktoraturés ne
Universitetin e Tetovés, né mbledhjen e Ké&shillit M&simor-Shkencor té
Fakultetit Ekonomik, 1& mbajtur mé daté 18.07.2024, &shié sjellé vendim
nr. 14-444/6 pér formimin e komisionit pér vlerésimin e disertacionit té
doktoraturés né& kété pérbérije: Prof. Dr. Brikend Aziri, Prof.Dr.
Sheherzada Murati, Prof.Dr. Etem Iseni, Prof.Dr. Afrim Alili dhe Prof.Dr.
Ibish Mazreku. Pas leximit t& punimit & dorézuar té disertacionit dhe

harmonizimit t& mendimeve, Komisioni ka nderin t& dorézojé kété:

RAPORT

ANALIZA E PUNIMIT
Disertacioni i doktoratés s& kandidatit Mr.sc. Imbérjah Tairi, mban
fitullin “Efektet e bashkéveprimit té politikés fiskale dhe politikés
monetare né mitjien ekonomike té Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut". Punimi éshté né& pérputhie me qgasjen e pérgjithshme
metodologijike dhe &shté strukturuar né kété radhitje:

= Hyrje

=  Kreu |: Qasje teorike ndaqj politikés fiskale

= Kreu ll: Qasje teorike ndaj politikés monetare

= Kreu lll: Bashkéveprimet e politikés fiskale dhe politikés monetare

= Kreu |V: Qasje teorike ndqj rritjes ekonomike

= Kreu V: Andlizé e efektve dhe t& bashkéveprimimeve midis

politikés fiskale dhe politikés monetare né rritien ekonomike né

Republikén e Magedonisé sé€ Veriut



= Pérfundime dhe rekomandime
= Shtojca

=  Bibliografia

Né pjesén hyrése té disertacionit & doktoraturés éshté pércaktuar
objekti dhe arsyetimi i punimit, gélimet dhe réndésia e punimit, si dhe
metodologjia hulumtuese.

Né& kreun e paré, me ftitull “Qasje teorike ndaj politikés fiskale”,
frajtohet sistemi fiskal né pérgjithési dhe, me njé véshirim té vecantég,
sistemi dhe politika fiskale né Republikén e Magedonisé sé Veriut, duke
dhéné njé shijelim té ploté mbi funksionimin dhe menaxhimin e
mjeteve buxhetore. Kandidati pérshkruan instrumentet e politikés
fiskale, sic jané t& hyrat publike, & dalat publike dhe deficiti buxhetor,
té cilat zéné njé vend té vecanté né kété kapitull. Hulumtimi &shté |
bazuar né njg¢ qasje shumé té réndésishme, ku shgyrtohen feorité
adekuate t€ bazuara né kéto tematika. T€ dhénat gé do & shérbejné
pér realizimin e géllimit t& hulumtimit do & jené& kryesisht dytésore
(sekondare). Pér té& studivar lidhjet dhe pér té testuar hipotezat e
parashfruara, do 1€ pérdoren té€ dhéna sekondare mujore dhe
tremujore, kryesisht indikatoré makroekonomiké, t€ dhéna si seri kohore
t&é grumbulluara nga raportet fremujore t€ Banké&s Qendrore, si dhe
buletinét e Entit Shtetéror Statistikor 1€ Republikés s& Magedonisé sé
Veriut.

Né kreun e dyté, me fitull “Qasje teorike ndaj politikés monetare”,
pérshkruhet politka monetare né vendin ton€, pra né Republikén e
Magedonisé s& Veriut, nga aspekti teorik. N& ké&té kapitull trajtohen
aéllimet kryesore t& politikés makroekonomike, sic jané sigurimi i rritjes
s& géndrueshme ekonomike jo-inflacioniste né njé ekonomi. Arritjet
realizohen pérmes pérdorimit t& instrumenteve 1€ politikés ekonomike,
ku mé té réndésishmet jané ato té politikés monetare.

Kandidati, né kété kapitull, pérshkruan dhe hulumton rolin e Bankés
Qendrore, duke marré parasysh faktin se né dekadat e fundit
pavarésia e Bank&s Qendrore éshté analizuar si njé domosdoshmeéri,

pér shkak t& mungesés s& besimit né politkat geveritare anti-



inflacioniste. Nj& Banké& Qendrore e pavarur konsiderohet si institucion
gé kujdeset kryesisht pér stabilitetin monetar. Kjo nénkupton se
politikébéria ekonomike é&shté analizuar si njé bashkéveprim midis
krijuesve 1& pavarur t€ politikés monetare dhe politikés fiskale, t€ cilét
shpesh kané géllime kontradiktore ose konfliktuoze.

Kreu i freté, me titull “Bashkéveprimet e politikés fiskale dhe politikés
monetare”, pérshkruan teorikisht politikat fiskale dhe monetare, & cilat
jané dy politikat kyce makroekonomike té€ aplikuara nga ekonomité
moderne té tregut. Kandidati shayrton ndikimin e bashkéveprimit t&
politikés fiskale dhe asaj monetare né rritjen ekonomike, duke i referuar
né ményré & vecanté gjendjes né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Hulumtimi dhe analiza e politikés fiskale dhe monetare, si dhe
korrelacionet dhe ndikimi i bashkéveprimeve & tyre né& rmifjen
ekonomike, &shté njé temé komplekse dhe njé fushé relativisht pak e
hulumtuar. Kjo |1& hapésiré pér gasje té reja dhe arritjen e rezuliateve
gé prezantohen né kété disertacion doktorature.

Né kreun e katért, me titull "Qasje teorike ndaqj rritjes ekonomike”,
trajtohen koncepfti, kuptimi dhe gasja ndaj faktoréve gé ndikojné né
ritien ekonomike. Kétu theksohet se rritjia ekonomike udhéhiget nga
sistemi financiar (gasja e oferté&s), sipas sé cilés sistemi financiar ndikon
né rritien ekonomike duke rmitur ofertén e shérbimeve financiare, cka
siell rritien e akfiviteteve ekonomike. Njé sistem financiar i pa zhvilluar
mund té& pengojé rritien ekonomike, ndérsa njé sistem financiar i
zhvilluar kontribuon né rritie € géndrueshme dhe té larté ekonomike,
pér sa kohé nuk ka kufizime nga faktoré té tjeré.

Né kété kapitull theksohet roli i sistemit bankar pér 1€ krijuar dhe
drejtuar para né projekte produktive dhe inovative, té cilat nxisin rritjen
ekonomike. Zhvilimi i sistemit financiar mund &€ bazohet edhe né
qasjien e kérkesés, sipas s& cilés ritja e kérkesave pér shérbime
financiare con né zhvillimin e tregjeve dhe insfitucioneve financiare. Po
ashtu, ekziston aqasjia e shkakésisé reciproke, gé& thekson njé
marrédhénie t& dyanshme ndérmjet zhvillimit financiar dhe rritjes

ekonomike.



Kjo lidhje e ndérsjellé mund 1€ pérshkruajé njé reagim midis sektorit
financiar dhe atij real. Megjithaté, né rrethana t&€ caktuara, zhvillimi i
sistemit financiar mund t€ ndikojé negativisht né ritlen ekonomike, pér
shkak t& efekteve té krizave financiare. Sipas njé pik&pamijeje tietér,
zhvillimi i sistemit financiar dhe ritja ekonomike nuk kané lidhje
shkakésore, duke sugjeruar se korrelacioni i tyre pozitiv mund 1€ jeté
thjesht rastésor.

Fushat kryesore 1€ studimit gé dalin nga tema kryesore e kétij punimi
jané:

e prezantimi dhe kupfimi i postulateve teorike né lidhje me

konceptet e politikés fiskale;

e prezantimi dhe kuptimi | postulateve teorike né lidhje me

politikén monetare;

e prezantimi dhe kupfimi i postulateve teorike lidhur me zhvillimin

ekonomik;

¢ prezantimi dhe kuptimi | postulateve teorike lidhur me

bashkéveprimet ndérmjet politikés monetare dhe asqj fiskale;

e Shagyrtimi i ndikimit g& rezulton nga bashéveprimet ndérmjet

politikés monetare dhe asqj fiskale né rritjien ekonomike.

Né kuadér té kreut té pesté (1€ fundit) 1€ disertacionit 1€ doktoraturés,
bazuar né 1éndén e hulumtimit dhe géllimin e vendosur & hulumtimit,
disertacioni i doktoratés bazohet né dy hipoteza té pérgjithshme
kérkimore, né kuadér té té cilave jané vendosur nga tfre hipoteza té
vecanta kérkimore, gé€ jané paragitur mé poshté:

H1: Ekziston lidhje pozitive ndérmjet politikés fiskale dhe rritjes
ekonomike.

H1.1: Ekziston lidhje pozitive ndérmjet t& hyrave publike dhe Bruto
Prodhimit Vendor.

H1.2: Ekziston lidhje pozitive ndérmiet shpenzimeve publike dhe Bruto
Prodhimif Vendor.

H1.3: Ekziston lidhje pozitive ndérmijet deficitit buxhetor dhe Bruto
Prodhimit Vendor.



H2: Ekziston lidhje pozitive ndérmjet politikés monetare dhe rritjes
ekonomike

H2.1: Ekziston lidhje pozitive ndérmijet inflacionit dhe Bruto Prodhimit
Vendor.

H2.2: Ekziston lidhje pozitive ndérmjet bilancit t& pagesave dhe Bruto
Prodhimit Vendor.

H2.3: Ekziston lidhje pozitive ndérmjet oferti€és monetare dhe Bruto
Prodhimit Vendor.

Kandidati analizon bashkéveprimin e politikés fiskale dhe politikés
monetrae né rriflen ekonomike ne Republikén € Magedonisé sé Veriut
duke pérfshiré metodologjiné e pérdorur pér hulumtim, si dhe analizén
dhe interpretimin e rezultateve té arritura.

Metodologijia e shfrytézuar e kandidatit pér realizimin e hulumtimit
shkencor pérfshin njé séré festimesh duke filluar nga festimi i
stacionaritetit ku jané périshiré Testi Augmented Dickey-Fuller (ADF)
dhe Phillips Perron (PP), pér té vértetuar stacionaritetin e variablave té
pérfshira né sfudim. Rezultatet e kéfij testimi jané paragitur me
metodén e VAR (Vectorautocorrection) ose me gjefien e vektorit
kointegrues pérmes aplikimit t& Testit Johansen-Jusilius pér kointegrim
dhe me c'rast do t& vazhdohet me metodén VAR (Vector
Autoregresion Model) gé& té kuptohet ekzistimi i lidhjes afatshkurtér ose
VECM (Vector Error Correction Model) gé té kuptohet ekzistimi i lidhjes
afatgjate midis inflacionit, bilancit tregtar, ofertés monetare, 1€ hyrave,
shpenzimeve publike, deficitit buxhetor dhe rritjes ekonomike.

Po washtu, ésht€ hetuar lidhja kauzale midis variablave &
lartpérmendura, ku éshté shirytézuar Testi Granger Causality, Wald Test
dhe testet e flera 1& nevojshme pér arritien e géllimit 1€ vendosur né
hulumtim. Procesi i kétillé i hulumtimit mundéson 1€ kuptohet qé
hulumtimi nuk ka pér géllim vetém pércakiimin e ekzistimit 1€ lidhjeve
ndérmjet variablave té& pércaktuara né hulumiimin shkencor, por
njekohé&sisht edhe pércaktimin e infensitefit té€ lidhjeve mes kétyre
variablave,

Kandidati do té pérshkruajé instrumentet e politikés fiskale dhe politikés

monetare né Republikén e Magedonisé s& Veriut. Gjithashtu do té



analizohen né ményré t& detfajuar lidhjet gé& ekzstojné ndérmjet
bashké&veprimit 1€ instrumenteve t& politikés fiskale dhe politikés
monetare né rritjen ekonomike 1€ Magedonisé sé Veriut, t& shprehura
pérmes vierave dhe ecurisé sé vierave té& Bruto Prodhimit Vendor. Po
ashtu, do té realizohen matjet empirike t& lidhjeve ekzistuese ndérmijet
instrumenteve t& politikés fiskale, politikés monetare dhe rritjes
ekonomike né Republikén e Magedonisé sé Veriut.

Rezultatet e dala nga hulumtimi, kandidati i ka interpretuar pérmes
paragitieve tabelare dhe grafike. Pérdorimi paketés programore
adekuate stafistikore (STATA 12.0), i ka mundé&suar matjen dhe
vértetimin e hipotezave bazé dhe marrjen e vendimit nése pranohen
ose refuzohen hipotezat bazé€, gjegjésisht hipoteza alternative.
Gjithashtu, rezultatet e fituara do té interpretohen té shogéruara me té
giitha sgarimet e nevojshme pér kuptim mé 1€ miré gé tregojné
domethé&nien dhe réndésiné e tyre si dhe do té japin njé indikacion mbi
efekiet kryesore 1€ mundshme pozitive t€ politikés fiskale né rritien
ekonomike né Republikén e Magedonisé s& Veriut. Né |uftén kundér
evazionit fiskal, krijimin e vetédijes s& opinionit dhe kulturés fiskale,
kontribut 1& cmueshém mund té japin edhe organizatat geveritare dhe
jogeveritare, shoqatat e afaristéve, mediat dhe institucionet e
pavarura hulumiuese dhe shkencore. Duke analizuar té gjithé
indikatorét, bazuar né& kriteret dhe standardet e pércaktuara té
politikave buxhetore dhe kredibilitetin  buxhetor, transparencén
buxhetore, kontrollin dhe ekzekutimin e shpenzimeve, regjistrimin dhe
raportimin, revizionin e brendshém dhe té jashtém té shpenzimeve
publike, konkludojmé& se menaxhimi i shpenzimeve né periudhén né
Magedoniné e Veriut disponon kredibilitet 1€ konsiderueshém dhe
éshté transparent. Megijithaté, ky proces kérkon evaluim vjetor 1é
performancés sé€ indikatoréve me géllim té ruajtjes s& géndrueshmérisé

dhe pérmirésimit t€ vazhdueshém té tyre.



PERMBUSHJA E KUSHTEVE LIGJORE PER MBROJTJEN E PUNIMIT

Kandidati i plotéson kushtet e pércaktuara nga Ligji pér Arsimin e Larté,

Statuti | Universitetit t& Tetovés, si dhe Rregullorja pér kushtet, kriteret dhe

rregullat pér regjistrimin dhe studimin né cikiin e treté - studimet doktorale

né Universitetin e Tetovés, pér mbrojiien e punés doktorale. Pérveg

pérmbushjes s& numrit 1€ nevojshém té kredive ECTS dhe pérfundimit té té

gjitha aktiviteteve t& nevojshme té parashikuara pér studimet e ciklit 1& treté

né programin studimor Shkenca Ekonomike, si autor kryesor ka botuar dy

punime né publikime shkencore té referuara, dhe kéto jané:

1. Tairi, I. (2023) The impact of fiscal policy on economic growth in the
Republic of North Macedonia. Economic vision. International
Scientific Journal in Economics, Finance, Business, Marketing,
Management and Tourism, 10 (19-20). pp. 125-131. ISSN 2545-4544.

2. Tairi, 1. (2022). Optimal coordination between fiscal and
monetary policy. International Scientific  Journal in
Economics, Finance, Business, Marketing, Management and
Tourism, 9 (17-18). pp. 81-89. ISSN 2545-4544.

REZULTATET PLOTESUESE HULUMTUESE

Kandidati, si autor kryesor, pér mé tepér, gjaté punés sé tij pér disertacionin e
doktoraturés ka marré pjesé né konferenca ndérkombétare dhe ka botuar
edhe punime té fjera shkencore gé lidhen ngushté me fushén e disertacionit
té doktoraturés, sic jané:

1)

2)

Tairi, 1. (2024). The impact of public revenues on economic
growth in the Republic of North Macedonia. 10 th International
Scientific Conference of the Faculty of Economics. 7 th
International Scientific Conference "Contemporary Economic
Trends”.

Tairi, 1. (2023). The impact of monetary policy on economic
growth in the Republic of North Macedonia. 10 th International
Scientific Conference of the Faculty of Economics. 7 th
International Scientific Conference "“Contemporary Economic
Trends".



3) Tairi, I. (2020). Specificifies of the Fiscal System in R. Macedonia.
International Scientific Conference Strategic Management and
Decision  Support Systems in  Strategic  Management.
hitps://doi.org/10.46541/978-86-7233-380-0 8

4) Tairi, | (2019). Specificities of the Fiscal System in R.
Macedonia.Proceedings: of the 24th International Scientific
Conference Strategic Management and Decision Support
Systems in Strategic Managementi.

5) Tairi, 1. (2019). The need for harmonization between monetary
and fiscal policy in the context of achieving macroeconomic
stability. 7th International Scientific Conference “"Contemporary
Economic Trends".

Eshi&¢ e réndé&sishme t& theksohet se kandidati &shté angazhuar si
bashképunétor né Fakultetin Ekonomik dhe é&shté i punésuar né
shérbimin e integruar dhe profesional né& Rektoratin e Universitetit té
Tetovés, né fushén e menaxhimit 1€ punés financiare dhe té
kontabilitetit, ku drejton Departamentin e Punés Financiare - té
Kontabilitetit, Investimeve dhe Zhvillimit. Ky angazhim i jep eksperfizé
dhe pérvojé né zbatimin e menaxhimit t& buxhetit, nj&é segment gé
éshté | pranishém né hulumtimin e tij dhe gé kandidati e ka aplikuar
gjaté realizimit t& disertacionit & doktoraturés.

Kandidati gjithashtu ka marré pjesé né njé numeér té konsiderueshém
trajnimesh dhe seminari né fushén e punés financiare dhe kontabél,
duke pérfshiré tema gé trajtojné si politikén fiskale, ashiu edhe até
monetare, duke dhéné njé rezultat shtesé dhe mbéshtetje né ndértimin
dhe pérmbyllien e ké&tij studimi gé ka njé réndési t&€ vecanté, duke
marré parasysh faktin e pamohueshém se ky studim nuk shgyrfon
vetém njé politiké, qgofté aqjo fiskale apo monetare, por andalizon
korrelacionin e tyre dhe ndikimin e tij né zhvillimin ekonomik.

Studimet e tij themelore né fushén e studimeve ekonomike dhe
studimet master né 1€ njéjtén fushé, té cilat kandidati i ka pérfunduar
me sukses t€ vecanté, si dhe redlizimi i suksesshém i té gjitha
aktiviteteve té parashikuara t€ studimeve doktorale, sipas ligjit, i kané

ofruar njé bazé té forté pér realizimin e njé hulumtimi té tillé.



VLERESIMI PERFUNDIMTAR

Né bazé té analizés s& punimif, Komisioni jep kéto vilerésime
pérfundimtare lidhur me disertacionin e doktoratés sé kandidatit Mr.Sc.
IMBERJAH TAIRI .

1. Tema e dokforatés me fitull: “EFEKTET E BASHKEVEPRIMIT TE
POLITIKES FISKALE DHE POLITIKES MONETARE NE RRITJEN
EKONOMIKE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT" paraget
nj& hulumtim burimor dhe & pavarur té kandidatit g& kontribuon
né studimin e ndikimit té politikés fiskale dhe politikés monetare
né vendin foné.

2. Kandidati né punimin e tij ka arritur t€ béjé njé hulumtim serioz
shkencor, si né aspektin teorik, ashtu edhe até praktik, ka arritur
1€ bé&jg njé analizé t& thellé 1€ faktoréve ndikues né rritien
ekonomike né Republikén e Magedonisé sé& Veriut,

3. Teza e doktoratés pérmbush standardet e nevojshme
metodologjike, teknike dhe gjuhésore. Kandidati ka parashtruar
gélimet e punimit dhe ka arrifur 1€ béjé zbérthimin e tezave
kryesore t& hulumtimit. Ajo ka pérdorur njé metodologiji
shkencore, ka freguar korrekiési né shfrytézimin e burimeve, né
citime dhe ka demonstruar gasjen kritike ndagj referencave
bibliografike dhe citateve té autoréve &€ huaj. Gjithashtu, teza
éshté shkruar me njé stil dhe gjuhé té pasur dhe té kuptueshme
PE&r opinionin e gjeré.

4. Marré né pérgjithési Komisioni njézéri e vleréson temén e
dokforatés s& kandidatit Mr.Sc. IMBERJAH TAIRI .me fitull “EFEKTET
E BASHKEVEPRIMIT TE POLITIKES FISKALE DHE POLITIKES MONETARE
NE RRITJEN EKONOMIKE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT"
si 1€ suksesshme dhe té pjekur pér MBROJTJE PUBLIKE.



Né bazé té asaj gé v theksua mé larté, komisioni njézéri i jep keté:
PROPOIIM
I. Punimi i doktoratés s& Kandidatit Mr. Imbérjah Tairi me titull “EFEKTET E
BASHKEVEPRIMIT TE POLITIKES FISKALE DHE POLITIKES MONETARE NE RRITJEN
EKONOMIKE TE REPUBLIKES SE MAQEDONISE SE VERIUT" &shté i pjekur pér
mbrojije publike.
2. Propozohet gé& Késhilli i Fakultetit gé& t& miratojé keté raport, t&€ lejojé

mbrojtien publike, t& formojé Komisionin pér mbrojtien publike t& disertacionit

e doktoratés dhe té caktoj datén e mbrojtjes publike.

KOMISIONL:

1. Prof. Dr. Brikend Aziri (kryetar) //%
e

2. Prof. Dr. Sheherzada Murati (anétar) { ZE:? Z¢ 04 ,.é‘ 3
3. Prof. Dr. Etem Iseni (anétar) !/ “1
"ARYA

l \\_ )

4. Prof. Dr. Afrim Alili (anétar)

@ et
5. Prof. Dr. Ibish Mazreku (anétar) i




